tunc apertissime anathematizavit. Quid enim aliud est, mendaces aut simulantes professionem recte fidei Patres in sancta Chalcedonensi Synodo residentes ostendere, quam dicere aliquos ex eis similia sapuisse Nestorio, quorum iudicio videas Nestorium ejusque dogmata fuisse damnata? Nec illud arbitrandum est, quia sancte memorie Cyrilli injuriis per duodecim capitulorum ejus reprehensionem a viro venerabili Theodoro (ut putatur) ingesta beatissimi Patres nostri in sancta Synodo Chalcedonensi neglexerint: sed aut (ut pote rebus de proximo gestis cuncta prae oculis habentes) Theodoretum nihil tale fecisse probaverunt; aut exemplum ipsius sancte memorie Cyrilli judicaverunt esse sequendum, qui post multa & gravia contra se ab Orientalibus apud Ebesinum scripto gesta, tempore quo cum ipsis in concordiam remeavit, tamquam si acta non fuissent, pacis amore, silentio dereliquit: ut impleret atque illud Apostolicum dictum, quo Corinthiis scribit, dicens (a): Cui enim aliquid donastis; & ego. Nam & illud sancta Synodus Chalcedonensis intendisse credenda est, quia dum doctrinam sancti Cyrilli ex epistolis ejus in eadem Synodo reseratis atque receptis memoratus Episcopus Theodoretus ita devota mente suscepit, ut doctrina quoque ejus ad laudandam beatissimi Papae Leonis epistolam testimonio uteretur; etiam in eum injurias intuleretur, illius venerabiliter amplectendo fidem, cujus falso fuerat suspicatus errorem. Et ideo nos nec aliquid velut omisum a Patribus nostris querere nunc aut retractare convenit; & eos, quibus S. Cyrilli reprehensio nunc placet, aut iisdem sanctis Patribus nostris aestimant placuisse, modis omnibus refutamus.

CLXXXI.

(a) 2. Cor. 2.

CLXXXII. Theodoretum non damnandum.

seculi migraverunt. Siquidem per hoc nihil perversa doctrina relinquitur, quod non per hanc sententiam a nobis prolatam a sancta Dei Ecclesia Apostolica auctoritate inveniatur exclusum.

Rursus tamen hoc specialiter dicimus: ut si quis, servata inconversibilitate naturae divinae, non constiterit Verbum carnis factum, & ex ipsa conceptione de utero Virginis humanae naturae sibi secundum subsistentiam unisse principia, sed tamquam cum existenti jam homine fuerit Deus Verbum, ut per hoc non sancta Virgo vere Dei genitrix esse credatur, sed verbo tenus appelletur: anathema sit. Si quis secundum subsistentiam unitatem naturarum in Christo factam denegat, sed seorsum existentem hominem tanquam unum iustum inhabitare, Deum Verbum; & non ita confiteatur naturarum secundum subsistentiam unitatem, ut Deus Verbum cum assumpta carne una permaneret, permaneatque subsistentia sine persona: anathema sit.

CLXXXIII. Anathematismi quinque.

Si quis voces Evangelicas & Apostolicas in uno Christo ita dividit, ut etiam naturarum in ipso unitarum divisionem introducat: anathema sit.

Si quis unum Jesum Christum verum Dei & eundem ipsum verum hominis Filium futurorum ignorantiam aut dei ultimi iudicii habuisse dicit, & tanta scire potuisse quanta ei Deitas, quasi alteri cuidam inhabitans, revelabat: anathema sit.

Si quis illud Apostoli, quod est in epistola ad Hebraeos (b) dictum quod experimento cognovit obedientiam, & cum clamore forti & lacrymis preces supplicationisque obtulit ad Deum, qui salvum illum posset a morte facere: tamquam nudo Deitate Christo deputans, qui laboribus virtutis perfectus sit, ut ex hoc duos introducere Christos vel duos Filios videatur, & non unum eundemque credit Christum Dei & hominis Filium ex duabus & in duabus naturis inseparabilibus indivisibilique constitutum atque adorandum: anathema sit.

(b) Hebr.

His omnibus & huiusmodi blasphemis ita a nobis abdicatis atque damnatis; hac presentis constitutionis dispositione, quam maxime providemus, ne (sicut supra diximus) personis quae in pace & communione universalis Ecclesiae quieverunt, sub hac damnati a nobis perverfi dogmatis occasione aliquid derogetur: sed execrabilibus dogmatibus in Nestorio atque Eutychete haeresarchis, universisque eorum sequacibus condemnatis, illis sacerdotibus, qui in pace Catholica Ecclesiae (sicut dictum est) sunt defuncti, nulla contumelia generetur: ne inde injuriam nascatur occasio, unde potius debeat sanctorum Patrum reverentia custodiri.

CLXXXIV. Quos Vigilii non lit damnari mortuos.

Hic

CLXXXV.

Hic advertite assertionem istam Vigilii de mortuis non condemnandis haud ita generaliter, ut ponitur, usu receptam. Quamvis enim aliquis probetur mortuus in pace Ecclesiae, & tamen absque calumnia confiteri eum damnatum haeresim aliquam scriptis suis acerrime reliquisse defensionem, & in eo errore perseverantem diem extremum clausisse, simulatque Catholica Ecclesia communicaſſe: ejusmodi hominem jure damnare post mortem sancta consuevit Ecclesia. Pergit vero Vigilius.

CLXXXVI. De Ibae Episcopi causa cap. III.

De epistola quoque venerabilis viri Ibae quondam Edessene civitatis Episcopi, de qua pariter inquisitis, diligentibus nihilominus investigatione quaesivimus, si quid de ea praeſcis temporibus apud Patres nostros motum vel agitatum, seu quaesitum, seu fuerit constitutum. Et quia Graeca lingua (sicut cunctis & maxime pietati vestra notum est) sumus ignari: nunc per nostros, qui ejusdem linguae videntur habere notitiam, gesta sancti venerandique Chalcedonensis Concilii in Synodalibus codicibus diligentissime perquirentes, dilucide aperteque reperimus, duabus in eadem Synodo Actionibus praedicti viri venerabilis Ibae examinatum fuisse negotium, ibique ex Gestis apud Photium Tyri & Eustathium Berythi Episcopos habitis hanc de qua quaeritur, inter caetera prolata fuisse contra eum ab accusatoribus ejus epistolam: cumque summata ipsius disceptatione negotii, a venerandis fuisset Patribus requisitum, quid de ejusdem constituendum videretur Ibae negotio; consequenter huiusmodi processisse sententias (a):

(a) Conc. Chalced. Act. 10. prope fin.

CLXXXVII. Ex actis Concilii Chalcedonensis.

Paschasius & Lucentius reverendissimi Episcopi & Bonifacius presbyter tenentes locum sedis Apostolicae (quia Missi Apostolici semper in Synodis prius loqui & confirmare soliti sunt, per Paschasium dixerunt: Relectis chartis, agnovimus ex sententia reverendissimorum Episcoporum, Ibam reverendissimum innocuum approbavi. Relecta enim ejus epistola, agnovimus eum Orthodoxum. Et ob hoc decernimus ei honorem Episcopatus restituendum, & Ecclesiam a qua injuste & absens expulsus est reparandam. De Episcopo igitur sanctissimo Nonno, qui pro eo paulo ante factus est, estimationis erit venerabilis Episcopi Antiochena Ecclesiae, quid oporteat de eo formari * sive statui.

* sumari. CLXXXVIII.

Anatolius reverendissimus Archiepiscopus Constantinopolis novae Romae dixit: Deo amantissimorum Episcoporum & Judicum fides, ac lectio omnium horum quae sunt subsecuta, demonstrant innocuum Ibam reverendissimum ab accusationibus quae illatae sunt in eum: Unde omnem in presenti suspensionem abicio, quoniam Am. Eccl. Tom. X.

consentit & subscribit ei quae nunc de fide sententia data est, a sancto Concilio & epistola sanctissimi Archiepiscopi Romae Leonis; & dignum eum iudico Episcopatu, & habere curam in qua pridem existerat Ecclesiae.

Maximus reverendissimus Episcopus Antiochenus dixit: Ex iis quae modo relecta sunt, constitui manifestum esse, quia ab omnibus ei illatis reverendissimus Ibas innocens est repertus: ex relecto vero rescripto epistolae, quae probata est ab eo qui adversarius ejus existit, Orthodoxa est ejus declarata dictatio. Et caetera usque ad finem Actionis decimae. Ex quibus omnibus ille cognoscitur scopus fuisse Vigilii, ut non errasse probaret Apostolicae sedis Legatos, vel alios, qui interlocuti sunt post illam recitatam epistolam, Ibam esse Catholicum. Id se idcirco probare conatum, ne hac ex parte derogaretur Chalcedonensi Concilio, idem ipse ad finem hujus Constitutioni testatur; non autem ut cuncta quae dicerentur in ipsa Ibae epistola voluerit asseruisse Catholica. Quae vero in eadem sententiam post illa recitata ipse subiiciat, accipe:

CLXXXIX.

Hic igitur ita in sancta Chalcedonensi Synodi iudicio dispositioneque jacentibus & ita vicariatum sedis Apostolicae venerandorum Praesulum sustinentium & caeterorum Patrum interlocutionibus declaratis, evidenter advertimus, quod ab his qui in eadem sancta Chalcedonensi Synodo locum beatissimi praedecessoris nostri Papae Leonis tenuisse noscuntur, dictum sit: Relecta ejus epistola, agnovimus eum esse Catholicum; & ab Anatolio Constantinopolitano dictum sit: Lectio omnium quae sunt subsecuta, demonstrant innocuum Ibam reverendissimum ab his quae in eum accusatores intulerant: a Maximo vero Antiocheno dictum sit. Ex relecto scripto epistolae, quod perlatum est ab adversario ejus, Catholica est ejus declarata dictatio. Quorum interlocutionibus caeteri Episcopi non solum non contradixisse, verum etiam apertissimum noscuntur praebuisse consensum. Haec Vigilii.

CXC. Judicium Synodi de epist. Ibae.

Antequam autem ulterius progrediamur, hic te admonendum, lector putamus, non eo spectare sententiam Patrum Chalcedonensis Concilii suis ipsorum recitatis interlocutionibus, ut voluerint probasse epistolam Ibae refertam erroribus recipiendam esse ut Orthodoxam, cum in ea essent complures assertiones blasphemiae, neque id Vigilium asserere voluisse; sed tantum ex ea esse recipiendum Ibam, in qua nimirum refertur ipse se jam amplecti pacem Ecclesiae; qua recepta, necesse fuerit eundem probare Catholicum. Quod igitur ex

CXCI. Utilis admonitio Auditoris.

CHRISTI
553.VIGILII PAP.
14.JUSTINIANI IMP.
27.Ibas plene
cognitus
Orthodo-
xus.

ex dicta epistola complures viderentur assertæ blasphemæ, ex quibus idem Ibas posset in suspicionem adduci Nestorianæ heresim: ad hanc suspicionem purgandam (licet antea in eadem Actione demonstraverit se post pacem initam plenissime Orthodoxum, atque cum Cyrillo communicasse) ut ab illis omnibus idem ipse post pacem acceptam redderetur omnino liber, Patres sanctissimi ejusdem Chalcedonensis Concilii addiderunt hæc in fine ejusdem Actionis decimæ: *Omnes reverendissimi Episcopi clamaverunt: Omnes eadem dicimus: Nestorium modo anathematizet & Eutychetem & ejus dogma modo anathematizet. Ibas Reverendissimus Episcopus dixit: Et jam in scripto anathematizavi Nestorium, & nunc anathematizo eum decem millies. Quod enim semel cum satisfactione fit, si fiat decem millies, non contristat: Anathema & Nestorio, & Eutycheti, & unam dicenti naturam: & omnem eum qui non sapit sicut hæc sancta Synodus, anathematizo. Hæc ad finem decimæ Actionis Chalcedonensis Concilii Ibas. Quod igitur (ut dictum est) non propter errores, quibus antea fuerat Ibas implicatus, in eadem epistola recensitos, Patres dixerunt eam epistolam ut Catholicam recipiendam, sed quod ex illa ipse Ibas profiteretur se paci inter Joannem atque Cyrillum initæ consentire; hac ex parte iidem sanctissimi Patres pronunciarunt recipiendam esse: prout declarat his verbis, idem Vigilus inferius, cum ista subiungit:*

CXCII.

Propter illam prædicationem fidei, per quam venerandæ recordationis Cyrillus Alexandrinus Episcopus & reverendissimus Joannes Antiochenus Antistes atque omnes Orientales Episcopi per Paulum Emesensem civitatis Episcopum ad concordiam redierunt, quam Ibas quoque in eadem epistola laudans libenter amplectitur; Orthodoxa est Iba Episcopi a Patribus pronunciata dictatio. Illa vero quæ in ipsa Iba sacerdotis epistola in injuriis beatæ recordationis Cyrilli per errorem intelligentiæ dicta sunt, Patres in sancta Chalcedonensi Synodo epistolam pronunciantes Orthodoxam, nullatenus receperunt: quippe quæ etiam ipse venerabilis Episcopus, intellectu capitulorum ejus meliore recepto, mutando refutavit, sicut interlocutione venerandæ memoriæ Eunomii Nicomediensis Episcopi in eadem sancta Chalcedonensi Synodo residentis evidentissime declaratur: quod ita se habet: Eunomius Episcopus Nicomediae dixit: Jam quidem ex his quæ relecta sunt, innoxius approbatus est beatus Ibas: in quibus eam dicendo male culpæ visus est beatissimum Cyrillum; & in postremis recte confessus, illa quæ culpaverat refutavit: un-

de & ego anathematizantem eum Nestorium & Eutychetem & impia eorum dogmata, & consentientem his quæ a sanctissimo Archiepiscopo Leone scripta sunt, & in hac universali Synodo, dignum esse Episcopatu decerno. Sic vides non alia ex parte probari a Patribus illis Iba epistolam, nisi quantum ad id spectat, quod significavit in postrema ejus epistolæ parte se in omnibus pactis conventis inter Joannem atque Cyrillum de unionem Catholica faciendâ præbuisse consentium: nec aliud quidem sensisse ceteros qui interlocuti sunt Patres, ex eorumdem sententiis, quas mox addit, satis aperte demonstrat: pergit enim:

CXCIII.

Nam & venerabilis memoriæ Juvenalis interlocutio hoc idem significat: quod Ibas Episcopus de eo quod sancto Cyrillo capitula ejus aliter intelligendo detraxerat, postea professus, quia his ab eo explanatis & a se intellectis, in communionem ejus devote concurrerit, & de his quæ prius aliter intellexerat sit conversus: propterea recipere eum Episcopatum decrevit, utpote quantum ad professionem fidei Orthodoxam existentem, ita dicens: Qui convertitur, Scriptura divina suscipi jubet: quapropter & ab hæreticis revertentes suscipimus: unde prævideo reverendissimum Ibam reverentiam, quia & senex est, ut habeat Episcopatus gradum, Orthodoxum existentem. Quibus verbis (inquit idem Vigilus) hoc intelligitur: quod si ab hæreticis venientes suscipimus, quomodo Ibam, qui est Orthodoxus, & in intellectu capitulorum beati Cyrilli hæsitans et obloqui visus est, nunc ab eo in quo fallebatur intellectu conversum non suscipiamus, cum eum Orthodoxum constet existere? Neque enim Orthodoxum existere Ibam diceret Juvenalis Episcopus nisi ex verbis epistola ejus confessionem fidei Orthodoxam comprobaret. Ut autem appareat quia interlocutio Juvenalis Eunomii interlocutioni concordat, verba ipsa ex interlocutione Eunomii nos edocent, quæ inter alia ita se habent: In quibus enim dicendo male culpæ visus est beatissimum Cyrillum, in postremis recte confessus, illa quæ culpaverat refutavit. Ex quibus verbis evidenter declaratur, in Iba Episcopo nihil de confessione fidei reprehensum, quam constat esse laudatam; sed eundem Ibam, quod fallente intelligentia de beato Cyrillo, male senserat, refutasse. Hæc ipse Vigilus: qui, minus sufficientia esse putarentur ad Iba excusationem, quæ ex ipsius epistolæ extrema parte sunt allata, utpote quod possent in deteriore parte accipi, quæ de duabus naturis Ibas ibi habet: Non enim quisquam audeat dicere quia una est natura divinitatis & humanitatis, sed conscribantur in templum &

in

CHRISTI
553.VIGILII PAP.
14.JUSTINIANI IMP.
27.

in eum qui in hoc habitat qui est unus Filius Jesus Christus. Quæ quidem verba a Nestorianis in eum accipi sensum consueverunt, ut ita in Christo duæ ponerentur naturæ, quæ duas pariter constituerent personas inter se divisas, sicuti sunt templum & qui in eo habitat ab invicem separata: ne itaque putaretur Ibas ejusdem esse in verbis illis sententiæ cum Nestorianis; ipse Vigilus veluti declarationem verborum illorum ad rectum sensum deducendorum affert, dum docet ex Actis ipsum Ibam jam recepisse Ephesinum Concilium, cujus professione de Nestorianismo omnis suspicio tolleretur. At enim:

CXCIV.

Nam idem venerabilis Episcopus Ibas ex ipsis Gestis præcedentibus (sicut Photii & Eustachii sententia continet) aperitissime perhibetur habere se & recipere omnia quæ in Ephesina prima Synodo gesta sunt, & æqua judicare quæ in Nicæa sunt constituta, & nullam differentiam arbitrari ejus ad alia, & nimis ejus sanctitatem se laudasse, pronuncians, quod prone Ibas sapuerit curare eos qui vel suspicione vel alio aliquo modo ejus laderent opinionem doctrinæ: nam & post explanationem duodecim capitulorum beati Cyrilli factam, & intellectum ejus sibi quem sanctus Cyrillus in ipsis capitulis habuit declaratum, & Orthodoxum eum se cum omnibus Orientalibus Episcopis habuisse, & in communionem ipsius usque ad exitum permanisse professus est. Ex quo apparet, eundem Ibam, & prius; quam duodecim capitula beati Cyrilli intellexeret, & cum in eis susciperetur unam Christi prædicationem naturam, Orthodoxo sensu quod male dictum existimaverat reprobasse: & post explanationem eorum, eundem Orthodoxo sensu, quæ recte dicta cognoverat, venerabiliter suscepisse.

CXCIV.
Quomodo
& quando
Ibas ad-
versatus
S. Cyril-
lo.

Sed & illud indubitanter cunctorum Fidelium mentibus patet, quod magis in Ephesina secunda hæretico intellectu Dioscorus cum Eutychete beato Cyrillo & primo Ephesino Concilio contumelias irrogarint, qui crediderunt sanctum Cyrillum unam naturam in Domino Deo nostro Jesu Christo per duodecim sua prædicasse capitula: & ob hoc aliquos Orientales Episcopos, qui unius naturæ prædicationem noluerunt suscipere, Dioscorus condemnavit: inter quos & Ibam Episcopum propter hanc specialiter fidei ejus professionem, quæ duas naturas, unam virtutem unam personam, quod est unus Filius Dominus noster Jesus Christus, aperitissime constituit, hæreticum condemnavit; & Eutychetem propter unius naturæ prædicationem sicut Catholicum revocavit, damnans quoque propter duarum naturarum vocem sanctæ recordationis Flaviani personam:

& inventus est ipse magis Dioscorus Ephesinam primam Synodum conari destruere, qui eam sub execrabilis intellectus imagine defendebat; & amplius beatum Cyrillum criminatus est laudans Dioscorum atque Eutyches, quam Ibas sub falsi intellectus errore vituperans. Namque cum laus atque vituperatio ad unum tenderent intellectum: Dioscorus & Eutyches, qui laudaverunt, hæretico spiritu laudasse reperiuntur, atque ideo sunt a sancta Chalcedonensi Synodo damnati: at vero Ibas Episcopus, qui per errorem unam putans in his prædicari naturam prius vituperavit capitula; & post declaratum sibi intellectum eorum, communicatorem se beati Cyrilli cum omnibus Orientalibus esse professus est, & in Catholica fidei rectitudine ab eadem Chalcedonensi Synodo judicatus est permansisse. Hæc ergo eadem Synodus in Dioscoro atque Eutychete, qui se falso per beatum Cyrillum velamine regere nitebantur, videns potius beati Cyrilli prædicationibus Dioscorum atque Eutychetem apparere contrarios per hoc quod unam post adunationem naturam blasphemio spiritu prædicabant, simili atque eadem Dioscorum cum Eutychete sententiâ, condemnavit, destruens Ephesinam secundam, primamque confirmans.

Et quia nobis de Ezechielis Propheta verbis obiicitur illud, quod ad sacerdotes Hierusalem malum a bono non discernentes, ex persona Domini dicebat (a): Sacerdotes ejus spernentes legem meam, coquinaverunt sancta mea, inter sanctum & pollutum non distinguebant, & inter medium mundi & immundi non secernebant: debet vestra pietas pariter nobiscum & universorum corda Fidelium ex his verbis advertere, ideo nos non audere Chalced. Synodi retractare judicium, ne ibidem confidentibus sacerdotibus ista (quod absit) ab hæreticorum insidiis macula inuratur: ut eos inter sanctum & pollutum, & inter medium mundi & immandi non potuisse discernere crimentur, si nos modo causam ejusdem sanctæ Synodi cum consensu sedis Apostolicæ judicio terminatas, sub qualibet occasione, viderint retractare. Propterea ergo discretionem atque judicium sanctorum Patrum nos in omnibus conservantes, & rerum omnium dispositionem, secundum eam quam reddimus rationem ex Chalcedonensis Synodi judicio declaratam, cum satis apertissima luceat veritate, ex verbis epistolæ viri venerabilis Iba rectissimo ac piissimo intellectu perspectis, & ex Gestis apud Photium & Eustachium habitis; & ex ipsius Iba Episcopi presentis a presentibus intentione discussa, Patres nostros in Chalcedone residentes justissime Orthodoxam ejusdem viri venerabilis Iba Episcopi pronunciasse fidem, & reprehensionem beati Cyrilli, quam

CXCVI.
Vigilii
scopus.
(a) Ezech.

quam humanitas per errorem intelligentia evenisse cognoverant, congrua satisfactione purgata: presentis sententia nostra auctoritate statuimus atque decernimus, cum in omnibus, tum etiam in sepius memorata venerabilis Ibae epistola intemeratum Patrum in Chalcedone residentium manere iudicium. Quo nempe declaravit ex ea Ibam comprobatum esse Catholicum, non autem quod qui in ea recitantur errores aliquo modo recipiendos esse putarint, quos jam antea ab iisdem Patribus & ab ipso Iba in eadem Synodo liquet fuisse damnatos. Quamobrem ne ob eam causam ab occasione quaerentibus ex ea epistola aliquid derogaretur integritati ipsius Synodi Chalcedonensis, idem Vigilius non pro defensione epistolae, sed pro firmitate ejusdem Synodi conservanda haec addit:

CXCXVII.
Duplex
iudicium
de Ibae
ep.

Nec quemquam ad ordines & dignitates Ecclesiasticas pertinentem hoc Constituto nostro permittimus aliquando praesumere vel super ejusdem epistolae negotium vel aliis in Chalcedonensi Concilio consensu Vicariorum sedis Apostolicae iudicatis, ordinatis, definitis atque dispositis, tamquam imperfectis atque reprehensibilibus, sive per additamentum, sive per diminutionem, sive per immutationem, vel quoquo modo aliquid temerariae novitatis inferre. Haec ipse pro defensione atque integritate Actorum Synodi Chalcedonensis: adeo ut duplex de ea epistola esset iudicium faciendum: alterum, cum epistola illa consideratur in eiusdem Synodi Actis inserta & ad hoc posita, ut qualis tunc esset Ibas, qui jam antea hereticus fuerat, intelligeretur: hac habita ratione, nequaquam detrahendum quis iure dixerit Apostolicae sedis Legatis, vel aliis, qui ex ea comprobant Ibam esse Catholicum, cum ex ea intelligeretur, ipsum esse, iam pace facta, redditum unitati, ob idque non esse explodendam epistolam, sed ad hoc quod diximus, probandum esse recipiendam: Alterum vero iudicium faciendum, si ea ratio auferatur, atque seorsum posita extra Acta epistola illa consideretur: tunc quidem iure meritoque nemo non dixerit (quod pariter a sancta Synodo & sanctissimorum Pontificum decretis definitum postea fuit) eam epistolam ob blasphemias in ipsa positas penitus respuendam. Sed quae his addat Vigilius, accipe:

CXCXVIII.
De duodecim
capitulis
Cyrilli.

Pari ratione decernimus, ne quisquam epistola beati Cyrilli, cui duodecim sunt subjecta capitula, vel ipsis capitibus adversus Nestorii perfidiam promulgatis exhiberet derogandum: cum constet eundem Ibam, vel inter omnes Orientales Episcopos post explanatum sibi eorumdem capitulorum intellectum, beati Cyrilli commu-

nicatorem toto vita ejus tempore mansisse, abiicientem ea, & a veri intellectus rectitudine repellentem, in quibus vel ex superscripta epistola unius Ibae Episcopi, vel ex omnibus quae in sancta Synodo Chalcedonensi iudicata, ordinata, definita, atque disposita sunt, ita quicquam aptatur, ut per auctoritatem ejusdem Synodi aut perversum dogma assertum esse Nestorii, aut ipse dicatur Nestorius excusatus.

CXCIX.

Et ne quis forsitan arbitretur ambiguum, quod praefatis Legatis atque Vicariis sedis Apostolicae a beatissimo Papa Leone tantum fidei causa, & non etiam de depositorum incompetenter Episcoporum fuerit revocatione mandatum, & quasi superflue Ibae quoque Edessena civitatis Episcopi causam coram sanctis Patribus existimet agitatam: noverit beatissimum Papam Leonem sanctae Chalcedonensi Synodo haec inter cetera scripsisse, dicendo: Quia vero non ignoramus per pravas emulationes statum multarum Ecclesiarum fuisse turbatum, plurimosque Episcopos qui haeresim non recipere, sedibus suis pulsos, & in exilia deportatos, atque in locum superstium alios substitutos: his primitus vulneribus adhibenda est medicina iustitiae, ne quisquam caveat propriis, vel aliter utatur alienis.

CC.

Et ne quis dubitet, utrum ea quae de restitutione Episcoporum gesta sunt in Chalcedonensi Synodo, ad beatissimi Leonis fuerint perducta notitia, & ab eodem confirmata: ipsam potius Synodi relationem ad beatissimum Leonem praedecessorem nostrum directam congrua legere sollicitudine non omittat: cuius post alia in sine haec verba sunt: Omnem vobis Gestorum vim insinuare curavimus ad consistentiam nostram, & eorum, quae a nobis acta sunt, confirmationem & dispositionem. Post quorum notitiam idem beatissimus Papa Leo ad pie memoratae Pulcheriae Augustae gratias referens de restitutis Episcopis, ita scribit: Clementer igitur vestra cognoscit omnem Romanam Ecclesiam de universis fidei vestrae operibus plurimum gratulari, sive quod legationem nostram pro per omnia iuvistis affectu, & quod sacerdotes Catholicos, qui ab Ecclesiis suis injusta fuerant ejecti sententia, reduxistis. Ecce & in eo quod omnia gesta beatissimo Papae Leoni directae sunt, rerum gestarum ad eum perducta notitia est, & in recurrentium actione gratiarum rerum gestarum confirmatio declaratur.

CCI.

Non dubitamus igitur omnium Fidelium sensibus patefactum, quae Vicariis beati Leonis Papae loco ejus Synodo presentibus, ab eodem fuerit dispensandarum rerum forma mandata, vel quales ad expungendum perceperint actiones, vel quae ab illo generali Concilio, praesidente ac con-

sentiente per Vicarios suos sedis Apostolicae Praesule, fuerint constituta: quae neque minui, neque augeri, neque perfringi, neque posse fas est ab aliquo retractari. Non licere autem venerandae Chalcedonensis Synodi statuta convelli, vel quolibet colore seu titulo retractari, praedecessorum nostrorum pauca de innumeris prolata constituta nos docent, ex illius praecipue beati Leonis praedecessoris nostri epistolis, quo in Vicariis suis Summo Praesule floruit sanctum Chalcedonense Concilium. At namque in epistola ad pie memoria Leonem Augustum ita: Haec autem Dei munera ita demum nobis divinitus conferuntur, si de his quae sunt praestita non inveniamur ingrati, & tamquam nulla sint quae adepti sumus, contraria potius expectemus. Nam quae patefacta sunt quaerere, quae perfecta sunt retractare, & quae sunt definita convelli, quid aliud est, quam de adeptis gratias non referre, & ad interdite arboris cibum in praevos appetitus mortifera cupiditatis extendere? Et post aliquantulum ita: Praenoscit (inquit) igitur pietas tua, venerabilis Imperator, his quas spondeo dirigendos, non ad confisendum cum hostibus fidei, nec certandum contra illos a sede Apostolica profecturos: quia de rebus & apud Niceam & apud Chalcedonem, sicut Deo placuit, definitis, nullum audeamus inire tractatum tamquam dubia vel infirma sint, quae tanta per Spiritum sanctum fixit auctoritas.

Quid S.
Leo pro
integritate
Concilii
Chalc.

CCII.

Necnon idem beatus praedecessor noster Papa Leo ad praefatum venerabilem Augustum in alia epistola: Non sinas (ait) contra dexterae Omnipotentis triumphos rediivis exurgere motibus extincta certamina: praesertim cum in damnatis jam dudum haereticorum ausibus omnino non liceat: & hic fructus piis laboribus debeatur, ut omnis Ecclesiae plenitudo in sua unitatis soliditate secura permaneat nihilque prorsus de bene constitutis retractetur: quia post legitimas & divinitus inspiratas constitutiones velle confingere, non pacifici est animi, sed rebellis, dicente Apostolo (a): Verbis enim contendere nihil utile est, nisi ad subversionem audientium. Nam si humanis persuasionibus semper disceptare sit liberum, nunquam deesse poterunt, qui veritati audeant resistere, & de mundana sapientia loquacitate confidere. Item post pauca: Pie nobis & constanter videndum est, ne dum talium disputatio admittitur, his quae divinitus definita sunt auctoritas derogetur. Item in epistola Papae Leonis ad Anatolium Constantinopolitanum Episcopum: Ut autem haec exhortatio ad omnium fratrum possit notitiam pervenire, diligentiae vestrae cura perficiat: quia (quod saepe dicendum est) tota religio Christiana tur-

batur si quicquam de his quae apud Chalcedonem constituta sunt, convellatur; & quae ex divina sunt dispositione composita, ulla patiamini novitate temerari.

Sed & beatissimus praedecessor noster Papa Simplicius ad Zenonem Augustum sic inter cetera dicit: neque aliquis dubius rationis & trepidus mentis expectet novi aliquid post Chalcedonense Concilium contra definitiones ipsius retractari; quia per universum mundum insolubili observatione retinetur, quod a sacerdotum universitate est constitutum. Item memoratus Papa Simplicius Zenoni Augusto: Nullus ad aures vestrae pietatis perniciosis mentibus pandatur accessus, nulla retractandi de veteribus fiducia concedatur: sic haeresum denique machinamenta sanctarum Ecclesiasticis prostrata decretis, numquam sinuntur oppugnationibus elisa reparare certamina. Item praedictus Papa Simplicius ad praefatum Zenonem Augustum: Ita Chalcedonensis Synodi constituta, vel quae beatae memoriae praedecessor meus Leo Apostolica traditione perdocuit, intemerata vigere jubeatis; quia nec ullo modo retractari potest; quod illorum definitione sopitum est.

CCIII.
Quid pro
Synodo
Chalc.
Simpli-
cius Papa.

Constat ergo ex praefatis testimoniis Patrum, quam tenere debeamus pro Apostolicae sedis rectitudine, & pro universalis Ecclesiae consideratione cautelam: cuius nos quoque cautelam jam dudum memores, in eam quam tunc dederamus ad Mennam Constantinopolitanum Episcopum epistolam, quam tum praesentibus pluribus sacerdotibus & glorioso Senatu, Menna sanctae recordationis Episcopo vestrae clementiae offerente, & pietate vestra nobis cum ejus consensu restituente receptam, quantum ad Trium capitulorum causam pertinet, evacuavimus, nullatenus a loci nostri atque propositi circumspessione cessantes, competentem Chalcedonensis Synodi reverentiam curavimus omnibus exhibere, sicut series ejusdem testatur epistola; cuius ad probandam cautelam nostram subiecimus perpauca de plurimis: quibus diligenter inspectis, qualiter apud nos sancta Chalcedonensis Synodus in violata permanserit atque permaneat, evidenter ostenditur. Siquidem de eadem Synodo ita nos ipsa epistola nostra certum est inter cetera posuisse, dicentes: Cum apud nos manifesta ratione perclareat quicumque in contumeliam antefactae Synodi aliquid tentat agere, sibi potius nociturum. Item post alia:

CCIV.
Quid Vi-
gilius
consultum
voluit
Conc.
Chalc.

Sed si evidenter nobis fuisset ostensum in ipsis Gestis potius contineri, nullus auferat tanta praesumptionis auctoritate, ut aliquid, quod in illud sanctissimum iudicium productum est, velut dubium judicaret: cum credendum sit, illos tunc praesentes a praesenti rerum memo-

CCV.
Quantum
deferendum
Synodis.

moria diligentius etiam præter scriptum aliqua requirere, vel definire certius potuisse, quod nobis nunc post tanta tempora velut ignota causa videatur ambiguum; cum & hoc deferatur reverentia Synodorum; ut & in his quæ minus intelliguntur, eorum cedatur auctoritati. Item post alia: Salvis omnibus, atque in sua perpetua firmitate durantibus, quæ in Nicæno Constantinopolitano, Ephesina primo, atque Chalcedonensi venerandis constant Conciliis definita & prædecessorum nostrorum auctoritate firmata; & cunctis, qui in memoratis sanctis Conciliis abdicati sunt, sine dubitatione damnatis, & his nihilominus absolutis, de quorum ab eisdem Synodis absolute decretum est: item post alia:

CCVI. Pro Conc. Chalced. Vigili assertiones.

Anathematis sententiæ eum quoque subdentes, qui quavis contra prædictam Synodum Chalcedonensem, vel præsentem, vel quolibet in hac causa sive a nobis, sive a quibuscumque gesta scriptave inveniuntur, pro aliqua susceperit firmitate: & sancta Chalcedonensis Synodus, cujus magna & inconcussa est firmitas, perpetua & veneranda, sicut Nicæna, Constantinopolitana, atque Ephesina prima habent, suam teneat firmitatem. Item post alia: Anathematizamus & eum quoque, quicumque sanctam Nicenam, Constantinopolitanam, Ephesinam primam, atque Chalcedonensem sanctissimas Synodos in una & immaculata fide Apostolis consonantes, & ab Apostolica sedis Præsulibus roboratas, non & fideliter sequitur, & equaliter veneratur: vel qui ea quæ in ipsis sanctis Conciliis, quæ præfati sumus, gesta sunt, vult quasi præve dicta corrigere, aut vult imperfecta supplere.

CCVII. Synod. Chalced. vult consilium.

Ecce, venerabilis Imperator, luce clarior demonstratur, hanc nos habuisse semper in sanctarum quatuor Synodorum reverentia voluntatem, & quæcumque a sanctis Patribus in eisdem confidentibus definita, vel statuta, sive iudicata sunt, intemerata permanere. Manentibus ergo omnibus quæ de epistola Iba personaque ejus in sanctorum Patrum & sedis Apostolicæ Vicariorum interlocutionibus continentur, illud nobis, omnibusque Catholicis equali voluntate sufficiat, quod illic sibi sancta Synodus sufficere posse clamavit, dicendo: Nestorium & ejus dogmata modo anathematizet: quo anathemate nefandissimorum Nestorii & Eutychetis ab Iba Episcopo toties iterato, totius satisfactum esse Synodi voluntati.

CCVIII. Vigili prohibito.

His igitur a nobis cum omni undique cautela atque diligentia propter servandam inviolabilem reverentiam prædictarum Synodorum & earundem venerabilia constituta dispositis: memores scriptum esse, terminos patrum nostrorum nos transcendere non debere: Statuimus & decernimus,